
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:              /QĐ-UBND Gia Phúc, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác tuyên truyền phòng ngừa, đấu tranh 

với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệt nổ, công cụ hỗ trợ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật số 42/2024/QH15 của Quốc hội về Quản lý, sử dụng vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng pháo; 

Căn cứ Quyết định số 2620/QĐ-BCA-C06 ngày 14/4/2025 của Bộ Công an 

ban hành Quy trình thực hiện các biện pháp quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với 

tội phạm vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; 

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 sắp xếp ĐVHC cấp xã của 

thành phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Gia Phúc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác tuyên truyền phòng ngừa, đấu tranh 

với các hành vi vi phạm về vũ khí (VK), vật liệu nổ (VLN), công cụ hỗ trợ 

(CCHT) và pháo gồm các ông, bà có chức vụ sau: 

1. Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Phó Chủ tịch UBND xã (Phụ trách Kinh tế) - Phó trưởng ban; 

3. Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban. 

* Thành viên gồm các ông, bà như sau:  

1. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

2. Trưởng phòng Kinh tế xã; 

3. Trưởng phòng Văn hóa-Xã hội xã; 

4. Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; 



2 

 

5. Phó Trưởng Công an xã phụ trách tổ CSKV; 

6. Tổ phó Tổ CSKV Công an xã; 

7. Cán bộ Tổ CSKV Công an xã; 

8. Các ông, bà Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn; 

9. Các ông, bà Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã. 

* Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến 

binh xã; 

3. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội Phụ nữ 

xã; 

4. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Chủ tịch Hội Nông dân 

xã; 

5. Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Bí thư Đoàn Thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các ngành 

chức năng tổ chức triển khai thực hiện công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với 

các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo: 

 1. Thành lập Tổ giúp việc và xây dựng Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo 

xã do Trưởng Ban chỉ đạo quyết định; Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ, 

trách nhiệm cho các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc. 

2.  Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Phòng PC06-CATP Hải Phòng;                                       

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, CAX. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Nguyễn Chính Thống 

 


		2025-10-13T16:38:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-14T09:02:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-14T09:02:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-14T09:02:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




